
 
 

Dz.01.0021.1.2.2023 

 

 

 

UCHWAŁA NR LXI/549/2023 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

 

w sprawie udostępniania boisk sportowych w szkołach na terenie Dzielnicy I Stare 

Miasto w czasie wolnym od zajęć lekcyjnych 

 

Na podstawie § 3 pkt. 3  lit. K Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 

r. poz. 6695) Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o powzięcie działań mających na celu 

udostępnienie boisk sportowych w szkołach na terenie Dzielnicy I Stare Miasto w czasie 

wolnym od zajęć lekcyjnych.  

 

§ 2. Udostępnianie boisk powinno być po zaakceptowaniu szczegółowego regulaminu przez 

Dyrektora placówki i skonsultowaniu go z lokalna społecznością. 

  

§ 3. Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie:  

Rada Dzielnicy I Stare Miasto zwraca się do Prezydenta Krakowa o wdrożenie procedur 

mających na celu udostępnianie boisk sportowych na terenie dzielnicy w czasie wolnym od 

zajęć lekcyjnych. 

Wniosek dotyczy zarówno godzin popołudniowych jak i czasu wszelkiego rodzaju dni 

wolnych od zajęć lekcyjnych (soboty i niedziele, ferie, święta, wakacje). 

Stworzenie szczegółowych regulaminów, które pozwolą na zabezpieczenie mienia szkoły 

przed dewastacją oraz scedowanie odpowiedzialności za opiekę nad małoletnimi 

użytkownikami infrastruktury sportowej na ich rodziców lub opiekunów, powinno ułatwić 

udostępnianie boisk przyszkolnych młodzieży do 18 roku życia. 

W sytuacji, kiedy boisko sąsiaduje z blokiem mieszkalnym, dyrekcja placówki powinna 

skonsultować godziny otwarcia boiska z okolicznymi mieszkańcami w ramach 

dobrosąsiedzkich relacji. 



 

Udostępnienie boisk w czasie wolnym będzie wyjściem naprzeciw potrzebom młodzieży po 

okresie epidemii COVID 19, w czasie której młodzi ludzie żyli w odizolowaniu. Koszta 

konieczne na poniesienie przedsięwzięcia są niczym wobec dramatów młodych ludzi, którzy 

przez ponad dwa lata żyli w permanentnej izolacji od rówieśników. 

Mając na uwadze koszta społeczne, jak również zdrowotne przedsięwzięcie otwarcia boisk 

dla młodzieży daje nadzieję na wymierne efekty w przyszłości stąd wniosek Rady Dzielnicy I 

Stare Miasto.  

 
                                                                                             Zastępca Przewodniczącego Rady i Zarządu 

                                       Dzielnicy I Stare Miasto 

                                                                                                    Jan Hoffman 


